

Наш ВНЗ, історія якого налічує більш ніж 50-річну історію, ЗДІА має власну символіку: це логотип, штандарт, стяг і гімн.

Стяг ЗДІА — це оксамитовий дво-кольоровий прапор із торочкою. У центрі — позолочений логотип Запорізької державної інженерної академії.

Штандарт ЗДІА має прямокутну форму, багатого темно-синього кольору. У центрі — логотип. У місці, яке в давнину займала “корона”, розташований державний символ країни — тризубець. Штандарт, подібно до військової хоругви, має три “хвости”, які прикрашені рослинним орнаментом. Усю картину доповнює кант, виконаний також за рослинними мотивами.

Логотип ЗДІА — це щит у 2-х кольорах: жовтому (за нормами геральдики, — золотому) та блакитному, які символізують багатство, самостійність, а також бездоганність, рух уперед, надію та мрію. У жовтому “іспанському” (за формою) щиті у стилізованому вигляді символічне



зображення греблі Дніпрогесу, промислових підприємств, будівництва, які увінчані аббревіатурою ЗДІА. По колу у вигляді синього обідка є облямівка з повною назвою ВНЗ.

Академічна мантия та шапочка. В урочисті дні, на вузівські свята деяким студентам надається можливість з’явитися на сцені в чорній академічній мантиї та шапочці з китицею.

Слова та музика — А. Іванова

Гімн Запорізької державної інженерної академії

Наш дім — думки та праця,
Йдемо з ним ми до зірок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Приспів:

Академія, академія —
це наш дім, де є знання,
Академія, академія —
наші добрі прагнення.

Кожен з нас — велика сила,
України ми є зразок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Ласкаво просимо до ЗДІА, першокурсники!

Студентські роки — це насправді школа життя, в якій ви навчатесь планувати свій час, розставляти пріоритети, обирати головне, заради чого можна чимось поступитися... Академія надає вам широкі можливості для цього. А з метою заохочення студентів до сумлінного навчання та активної життєвої позиції існують різноманітні стипендії, премії тощо.

Стипендію Президента України отримують студенти-бюджетники за значні досягнення у науково-дослідній роботі та відмінне навчання.

Щоб отримати **Стипендію Верховної Ради України, Стипендію Кабінета Міністрів**, треба провчитися на “відмінно” 2 — 3 семестри, виявити інтерес до наукової діяльності, а також активно допомагати в роботі своєї кафедри.

Стипендія мера Запоріжжя (заснована О. В. Поляком у 2001 році) надається успішним студентам за успішне навчання та досягнення у науково-дослідній роботі, громадській діяльності, художній самодіяльності, роботі комісії Міської ради, в спорті.

Стипендія адміністрації Ленінського району для обдарованої та активної молоді.

Стипендія Запорізької обласної ради. Ця стипендія призначається студентам-відмінникам другого та старших

курсів ВНЗ III-IV рівнів акредитації за визначні успіхи у навчанні, науковій роботі, у громадському житті навчального закладу та регіону.

Про можливість переведення з контракту на бюджет на вакантні місця — читайте в наступних номерах газети!



У ЗДІА завжди знайдеться сфера для застосування ваших талантів! Це наукові об'єднання, клуби за інтересами, спортивні секції, танцювальні, вокальний та театральний гуртки.

Міський Філософський клуб. Голова клубу: к.ф.н., доц., завідувач кафедри філософії і політології **Калюжний Віктор Степанович**. Президент — доцент **Ганна Павлівна Макушинська**.

Міський політичний клуб. Голова клубу академік, д.ф.н., проф., завідувач кафедри менеджменту організацій **Воронкова Валентина Григорівна**.

З 1993 року існує в академії свій **Клуб бухгалтерів**. Керівник клубу — асистент кафедри ОіА **Меліхова Тетяна Олегівна**. За рік проводиться 8 засідань клубу різної актуальної науково-методичної тематики з запрошенням провідних фахівців у галузі обліку, аналізу та аудиту.

За підтримкою завідувача кафедри менеджменту організацій В. Г. Воронкової створено ще одну громадську організацію

Клубне життя ЗДІА...

— це **Студентське наукове товариство з правознавства**. Ініціатор створення та науковий керівник — академік, професор права **Віктор Євгенович Львов**. У межах Товариства, чисельність якого наближається до 600 осіб, функціонують три секції: правознавства, цивільного права, господарського права. Товариство діє на засадах демократії: студенти обирають голову СНТ та секретаря; бере активно участь у науковому житті ЗДІА.

Найстаріший клуб в академії — це **Спортивний клуб ЗДІА**. Голова Спортклубу — ст. викладач кафедри фізичного виховання та спорту **Скотник Володимир Володимирович**. Спортивний клуб проводить масові змагання, спартакіади... Зараз в академії працюють такі спортивні секції: атлетична гімнастика, гандбол, аеробіка, гирьовий спорт, баскетбол, міні-футбол, волейбол, настільний теніс.

Існує також **Клуб інтелектуальних**

ігор. Кожен може взяти участь у цих іграх, створити власну команду, тренуватися та взяти участь в ювілейному — 10-му сезоні інтелектуальних баталій!!!

Студентський Центр мистецтв Port Arte — ось це місце, де гуртуються творчі особистості — співаки, танцюристи, актори... Починаючи з перших днів навчання зазирніть у свою душу — мабуть там ховається та тремтить від нетерпіння надія стати зіркою естради?.. Час настав — візьміть участь у щорічному фестивалі студентського мистецтва для першокурсників “Дебют”.

І, безумовно, кожен може стати **кореспондентом** або хоча б **репортером, фотокором** **корпоративної газети “Академія”**. Активні журналісти нагороджуються почесними грамотами, отримують стипендії мера або Ленінської адміністрації.

Бажаємо знайти себе та стати активним учасником студентської держави під назвою ЗДІА!

Поради першокурснику

Вітаємо, нарешті доросле студентське життя! Ви вступили до “інженерки”, навчального закладу, який з гордістю несе ім’я Alma mater індустрії Запорізького краю! І хоча ви відчуваєте себе переможцем, дорослою людиною, розслабитися аж ніяк не можна. Звичайно, ви заслужили невелику відпустку у серпні, але не варто думати, що літній кошмар позаду. Все тільки починається!

З першого вересня вам необхідно буде довести, що ви дійсно готові до нового стилю життя. А “засади” чекають на вас повсюди. І вірогідність виключення найбільша саме на перших двох курсах. Ось кілька порад, які можуть стати у нагоді першокурсникам:

- Наш ВНЗ був збудований у різні роки, має три корпуси зі складною, на перший (та й на другий теж), системою переходів, тому не соромтеся спитати дорогу, якщо зрозуміли, що заблукали, а часу бракує. Всі колись були на першому курсі, тому вам обов’язково допоможуть!

- Запам’ятайте імена ректора, декана та завідуючих кафедрами, запам’ятайте як вони виглядають. Це дуже важливо! Коли ви зустрічаєтесь з ними в коридорах — ввічливо привітайтеся, їм подобаються виховані студенти.

- Ведіть конспекти. На першому та другому курсах дуже багато загальноосвітніх предметів (філософія, укр. мова, культурологія, історія тощо). З цих предметів ви будете складати іспити. Конспект, а тим паче добре написаний повний конспект, може врятувати все!

- Майте терпіння. Не всі предмети можуть виявитися суперцікавими, але більшість з них буде вам потрібна у майбутньому.

- Не тягніть із заборгованостями, модульна система — річ складна й виправити оцінки закритого у відомостях модуля вже неможливо.

- Вам доведеться неодноразово відвідати бібліотеку: абонемент (там видаються книжки), читальні зали (їх в бібліотеці три), Інтернет-аудиторію, а також актову та спортивну зали, ІОЦ і все таке інше. Спробуйте з першого разу запам’ятати, що де знаходиться.

Навчально-лабораторний корпус — це їдальні, буфет, ксерокс, два банкомати, штаб-квартири Сенату ЗДІА та студентського профкому академії й багато інших корисних речей, місцезнаходження яких треба знати. У цьому корпусі аудиторії нумеруються за допомогою

літери «Л». **Л-301, Л-01** і т.п. Ще важливо пам’ятати: на вході до Л-корпусу заборонено курити. Це можна робити на майданчику напроти центрального входу. Але... ЗДІА з ректором на чолі намагається прищеплювати студентам пріоритети здорового способу життя. Тому проводяться різноманітні акції проти куріння, наркозалежності та інші.

Адміністративний корпус ви вже бачили на стор. 2. Нумерація аудиторій двозначними номерами (**49, 52, 79** і т.п.).

А на останньому знімку — **корпус лабораторний** (тут входу немає), аудиторії якого нумеруються тризначними номерами без літер. Просто **301, 309** (до речі, це **кімната редакції газети**). У цьому

корпусі розташовані актові зали, відділи бібліотеки, кафедри українознавства та філософії, частина аудиторій інформаційно-обчислювального центру та блискучий Студентський Центр мистецтв Port Arte...



Вас вітає Сенат ЗДІА!

У всі часи студенти завжди тягнулися один до одного, прагнули до спілкування і спільної праці, намагалися разом вирішувати проблеми, об’єднувалися в товариства. Сенати є єдиною ланкою



між професорсько-викладацьким складом і нами, студентами. Метою діяльності Сенату ЗДІА є збільшення соціальної активності студентів шляхом залучення їх до життя ВНЗ, підвищення їх ініціативності та відповідальності за своє навчання. Сенат є організатором різних заходів: науково-дослідних конференцій, турнірів з інтелектуальних ігор, фестивалів, студентських вечорів, концертів, спартакіад.

Всіх бажаючих приєднатися до роботи Сенату завжди раді бачити в аудиторії Л602. Тел. 223-85-95. Адже Студентський сенат

— це можливість закінчити академію не тільки з червоним дипломом, але й з досвідом організаторської роботи!

Президент Студентського Сенату ЗДІА — **Альона Хлебнікова**

Склади своє життя яскравим і цілісним

Першокурснику! Тобі жити — тобі й шукати своє місце в цьому світі!

Юнаки та дівчата, нам крокувати завжди й всюди разом. А якщо ви ще першокурсники, достатньо зайти до профкому студентів, аспірантів і докторантів й заявити про своє бажання бути активним членом профспілки.

Профспілкова організація студентів, аспірантів і докторантів академії має багато добрих задумок, намагається їх втілити в життя, але свіжі думки — пріоритет молодих. Голова ПО — **Вадим Сергійович Басв.**

Гасло молодості: «Твори, вигадуй, пробуй!» завжди на порядку денному.



УВАГА, КОНКУРС!!!

Прес-центр “Акцент” оголошує конкурс тематичних робіт, присвячених визволенню Запоріжжя від німецько-фашистських загарбників. Запрошуються молоді літератори, журналісти.

Організатори конкурсу — Запорізька обласна державна адміністрація, Обласна молодіжна організація Прес-центр “Акцент”, фракція Партії регіонів Запорізької міської ради, Комітет у справах сім’ї та молоді Запорізької міської ради. Конкурс проводиться у номінаціях (далі мовою оригіналу):

- «Імена героїв помним...» (інтерв’ю з ветераном);
- «Моим освободителям...» (строки благодарности

воинам);

□ «В тылу как в тылу» (оккупация, сопротивление, эвакуация);

□ «Застывшая история в камне...» (история одного памятника);

□ «Улицы - страницы Победы»;

□ «100 идей для моей маленькой родины»;

□ «Мой родной край» (поэзия), «Баллада о солдате» (поэзия);

□ «Фотофакт» (фотожурналистика «Жизнь глазами молодежи»), «Моя родина» (природы родного края), «Эмоция» (лица людей) (далі на с. 5);